
Departamento de Ingeniería Química y en Alimentos Reunión de Consejo Departamental 

 

Acta – reunión virtual informativa 
Consejo directivo DIQyA 

Martes 30 de JUNIO de 2020 -  15:00 horas 
 

Asistentes: Dr. Ezequiel SOULE, Dra. Gabriela GOÑI, Dra. Laura FASCE, Dra. Marina CZERNER, Dra. 
Silvia CERE, Dr. Pablo MONTEMARTINI, ing. Lucrecia MORO, ing. Diego PALADINO, Sr. Lautaro 
TEPER MARINELLI. 
Participa de la reunión la Dra. Victora ALVAREZ, coordinadora de carrera de Ing. en Alimentos. 
 
 
Temas fuera del orden del día 
 

- Asignación de funciones docentes. Se analiza la propuesta de asignación de funciones docentes. A partir de 
ello, se define la realización de una reunión con los ayudantes estudiantes. Por otro lado, se solicitará 
autorización para abrir un registro de aspirantes para cubrir un cargo de profesor adjunto, dedicación simple, a 
término, con asignación de funciones en química analítica. Además, de acuerdo al análisis de interesados 
realizado en octubre de 2019, se asignará a la Dra. Mirna Mosiewicki en Procesos Biotécnológicos. 

- UCAP – PEQD. De acuerdo a lo definido previamente, se solicitará un informe sobre las actividades desarrolladas 
y las dificultades encontradas a la Dra. Irene Seoane, quien actualmente tiene funciones asignadas en dicha 
unidad. 

 
Temas a tratar 
 

- Política de promociones, Diplomatura de Creatividad, Conformación de Comisiones Asesoras y Coordinación de 
Carreras. Pasan a la próxima reunión. 

 
Siendo las 17:30, se da por finalizada la reunión. 
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ANEXO 
Asignación de funciones docentes 

 
 

PRIMER CUATRIMESTRE 

 
QUÍMICA GENERAL I 

Profesores  C.G. 

D 21 ABRAHAM, Gustavo Abel 8 

D 31 BOTTA, Pablo Martín 8 

D 31 CERE, Silvia Marcela  8 

D 34 DIAZ, Carlos Gustavo 8 

D 31 FANOVICH, María Alejandra  8 

D 31 VALCARCE, María Beatriz  8 

Auxiliares   
D 44 TER CASEMAYOR, Oscar Martín 8 

D 44 MARTUCCI, Josefa 8 

D 41 PÉREZ, Claudio Javier  8 

D 44 VALLA, Esteban Fernando  8 

D 41 YOHAI DEL CERRO, Lucía 4 

D 44 WOLSKI, Erika Alejandra 4 

D 44  CARACCIOLO, Pablo Christian 2 8 

D 44 TER PUIG, Julieta 2 8 

D 44 BUFFA, Juan Manuel 1 8 

D 51 FRONTINI, María Alejandra  8 

D 54 GONZALEZ, Sandra 1 8 

D 54 KLOSTER, Gianina 2 8 

D 54 SUP NASER, María del Carmen 8 

D 54 SUP MOLINÉ, Marcos 8 

D 54 SUP FARÍAS, Yanina Belén 2 8 

D54 SUP BUFFA, Milagros 8 

pendiente  8 

D54 SUP LORES, Nayla 8 

pendiente  8 

D 54 TER GIACOMINI, Maria Paula 8 

D 54 TER BARBISAN, Candela Rocío 1 8 

D 54 TER MARCHETTI, Marion 8 

D 54 TER ALVAREZ CERIMEDO, Maria Soledad 8 

D 54 TER CASSANI, Lucía Victoria 8 

D 54 TER PÉREZ, Silvina 1 8 

D 54 PEREDA, Mariana 0 

D 54 VIACAVA, Gabriela 0 

D 54 SAIZ, Luciana María 0 

D 54 TOMADONI, Barbara 0 

Estudiantes    
D 64 GUTIERREZ, Maria Sol  
D 64 JOZAMI, Ignacio  
D 64 ARROSIO, Josefina  
D 64 FAGES, Felipe  
D 64 MACHT, Mateo  
D 64 LEVIN, Luciana  
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QUÍMICA GENERAL II 

Profesores  C.G. 

D 11 VÁZQUEZ, Marcela  5 

Auxiliares   
D 44 MASSA, Paola 5 

D 41 MAZZUCOTELLI, Cintia Anabela 5 

D 54 BUTAVAND, Gonzalo Ezequiel 5 

Estudiantes    

D 64 TEPER, Lautaro  

D 64 LÓPEZ ROBLEDO, GERMÁN  

   

   

   

QUÍMICA INORGÁNICA 

Profesores  C.G. 

D 31 MANFREDI, Liliana Beatriz  6 

Auxiliares    
D 44 PROCACCINI, Raúl Ariel 6 

D 41 DESIMONE, Paula Mariela 6 

D 54 TER FUCHS, Vanesa María 6 

Estudiantes    

D 64 FUERTES, Guadalupe  

   

   

   
LABORATORIO DE QUÍMICA I 

Profesores  C.G. 

D 31 BOTTA, Pablo Martín 4 

Auxiliares   
D 54 GONZALEZ, Sandra 2 4 

D 44 HOPPE, Cris tina Elena  4 

D 44 D`AMICO, David 4 

D 54 SUP BUFFA, Juan Manuel 2 4 

Por beca CATIVA, Nancy  
Estudiantes    

D 64 CAPANO, Alan Nahuel  
   

   

   

   
QUÍMICA Y BIOQUÍMICA DE LOS ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 34 ANSORENA, María  Roberta 6 

D 31 DI SCALA, Karina Cecilia  2 

Auxiliares    

D 44 GOÑI, María  Gabriela 8 
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LABORATORIO DE QUÍMICA DE ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 31 MOREIRA, María  del Rosario  4 

Auxiliares   

D 34 PONCE, Alejandra Graciela 1.5 

D 44 ALVAREZ, María  Victoria 2.5 

   

   

   
BROMATOLOGÍA 

Profesores  C.G. 

D 31 CYRAS, Viviana Paola  10 

Auxiliares   
D 41 AGUSTINELLI, Silvina Paola 10 

D 54 INT SÁNCHEZ PASCUA, Gabriela 5 

D 54 CASALES, María  Rosa 5 

Estudiantes    
D 64 PASCUAL, Carolina  

   

   

   

GESTIÓN DE PROCESOS EN INDUSTRIAS DE ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 34 CHECMAREV, Gerardo 6 

Auxiliares   
D 44 JACINTO HIDALGO, Reina del Pilar 6 

   

   

   

TERMODINÁMICA (alias 1) I.Q. 

Profesores  C.G. 

D 21 TOMBA, Juan Pablo  10 

Auxiliares   
D 44 BONANNI, Pablo Sebastián 10 

D 54 BOLLINI, Fernando Rubén 10 

D 54 VIVAS, Marcos Ezequiel 9 

D 54 LANFRANCONI, Ines 1 

Estudiantes    
D 64 MELLONI, Tomás  

   

TERMODINÁMICA (alias 2) I.A. 

Profesores  C.G. 

D 34 SCHROEDER, Walter 10 

Auxiliares   

D 44 CZERNER, Marina 10 

Estudiantes    
D 64 RIBEIRO, Yenhy Melanie  
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FISICOQUÍMICA 

Profesores  C.G. 

D 34 MIGUEL, María  de la Paz 7 

Auxiliares   
D 44 DOUMIC, Luci la 4.67 

D 54 FARÍAS, Yanina Belén 1 4.66 

D 54 PÉREZ D'AMICO, Constanza 4.66 

Ayudantes    
D 64 NATERO, Geraldina  

   

   

   
TRANSF. DE CANT. DE MOV. 

Profesores  C.G. 

D 34 BENGOCHEA, Jul io 3.5 

D 34 PETRILLO, Martín Ignacio 4 

Auxiliares   
D44 SUP LEONARDI, Agustina2 7.5 

D 54 DONATO, María  Florencia 7.5 

   

   

   
TRANSFERENCIA DE CALOR 

Profesores  C.G. 

D 31 AYUDE, María  Alejandra  10 

   
Auxiliares   

D 44 CIANNAMEA, Emi liano Manuel 7.5 

D 44 PENOFF, Marcela Elisabeth 7.5 

D 44 GARCÍA LOREDO, Analía Belén 3.5 

D 54 DI LUCA, Carla  3.5 

D 54 LANFRANCONI, Ines 1 

D 54 CAPIEL, Gui llermina 7 

   
Estudiantes    

D 64 PELLASIO, Maximiliano  

   

   

   
PROCESOS INDUSTRIALES I 

Profesores  C.G. 

D 34 MOSIEWICKI, Mirna Alejandra 5 

Auxiliares   
D 44 TER SEOANE, Irene 1 5 

D 44 GONZALEZ, Sandra 3 5 

D 54 INT KLOSTER, Gianina 1 5 

Estudiantes    
D 64  ARRIBAS, Nicolás  
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ING. DE LAS REACCIONES HETEROGÉNEAS 

Profesores  C.G. 

D 11 HAURE, Patricia Mónica  7 

Auxiliares   
D 31 FASCE, Laura  Alejandra  7 

D 54 INCHAURRONDO, Natalia 7 

D 51 TER SEOANE, Irene 3 7 

   

   

   

   

DINAMICA Y CONTROL DE PROCESOS 
CONTROL EN INDUSTRIAS DE ALIMENTOS 

 
 C.G. 

D 11 ELIÇABE, Gui llermo Enrique  10 

Auxiliares   
D 34 SÁNCHEZ, Ana del Valle 1 6.67 

D 44 ZUCCHI, I leana 6.66 

D 54 MEIORÍN, Cintia 6.66 

   

   

   

LAB. DE REACTORES Y CONTROL 

Profesores  C.G. 

D 11 BIDABEHERE, Claudia María 6 

Auxiliares   

D 43  AINCHIL, Paula  6 

D 41 OROFINO, Antonela 6 

D 44 TER BARBISAN, Candela Rocío 2 6 

D 54 UICICH, Julieta Fabienne 6 

D 54 TER ARROSIO, Florencia 6 

D54 MARTINEZ, Francisco Daniel 6 

D 43 TER WAGNER, Gustavo  4 

   

   

   
PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS 

Profesores  C.G. 

D 11 GONZÁLEZ, Jorge Froilán 8 

Auxiliares   
D 41 MURIALDO, Si lvia Elena 8 
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INTRODUCCIÓN AL DESEM. PROFESIONAL 

  C.G. 

D 31 MONTEMARTINI, Pablo Ezequiel 4 

Auxiliares   
D 43 TER DEL HOYO, Jul ieta 2 4 

D 54 CASADO, Ul i ses 4 

   

   

   

TRABAJO FINAL DE ING. EN ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 34 TER TOMAC, Alejandra 5 

Auxiliares   
D 44 TER PÉREZ, Si lvina 2 5 

D 54 FARDÍN, José Pascual 2  5 

   

   

   

TRABAJO FINAL DE ING. QUÍMICA 

Profesores  C.G. 

D 34 SOULÉ, Ezequiel Rodolfo  5 

Auxiliares   

D 21 MARCOVICH, Norma Esther 5 

D 44 GARCÍA DE LA MATA, Manuel 5 

D 44 CASTAÑER, María  Julieta 5 

   

   

   

MÓDULO INTRODUCCIÓN A LA QUÍMICA 

Profesores  C.G. 

D 33 CECHINI, Jorge Omar 4 

Auxiliares   
D 31 MORO, Lucrecia  Ethel  4 

D 54 CORDÓN, Cris tina Silvia 4 

   

   

   

TÉCNICAS DE CREATIVIDAD APLICADA 

Profesores  C.G. 

profesor consulto GOMEZ, Guillermo 4 

Auxiliares   
D 44 TER GALLO, José 2 

D 43 TER DEL HOYO, Julieta 2 2 
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HERRAMIENTAS DE REOLOGIA APLICADA A LA CARACTERIZACION Y PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 11 ARANGUREN, Mirta Inés 3 

Auxiliares   
D 54 CASADO, Ul i ses 1 

   

   

   

SOPORTE – SIMULACIÓN 

Profesores  C.G. 

D 31 AYUDE, María  Alejandra  2 

Auxiliares   
D 54 LANFRANCONI, Ines 4 

   

   

   

SOPORTE – COMUNICACIÓN y CREATIVIDAD 

Auxiliares   

D 43 TER DEL HOYO, Jul ieta 2 2 

D 44 TER GALLO, José 2 

   

   

   
PLANTA PILOTO DE DE INGENIERÍA QUIMICA 

Profesores  C.G. 

D 11 BIDABEHERE, Claudia María 4 

Auxiliares   
D 43  AINCHIL, Paula  2 

   

   

   
UNIDAD DE CAPACITACIÓN EN PROCESOS QUÍMICOS DE EXTRACCIÓN Y DESTILACIÓN  

Profesores  C.G. 

D 34 DURRUTY, Ignacio 2 2 

Auxiliares   
D 51 TER SEOANE, Irene 3 4 

   

   

   
UNIDAD DE CAPACITACION EN GESTIÓN DE INDUSTRIAS DE ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 31 INT MANFREDI, Lorena 4 

Auxiliares   
D 43 FARDÍN, José Pascual 1 4 

D 34 BENGOCHEA, Jul io 1.5 

D 21 FENOGLIO, Rosa Juana  2 
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SEGUNDO CUATRIMESTRE 

   
QUÍMICA GENERAL I  

Profesores  C.G. 

D 31 MORO, Lucrecia Ethel  8 

D 31 BUFFA, Fabián Alejandro 4 

D 31 CERE, Si lvia Marcela  4 

D 31 VALCARCE, María Beatriz  4 

D 31 MANFREDI, Li l iana Beatriz  4 

D 34 MOSIEWICKI, Mirna Alejandra 1 

Auxiliares   
D 44 TER CASEMAYOR, Oscar Martín 8 

D 44 BUFFA, Juan Manuel 1 4 

D 44 PROCACCINI, Raúl Ariel  8 

D 41 YOHAI DEL CERRO, Lucía 8 

D 41 AGUSTINELLI, Silvina Paola 4 

D 54 TER GIACOMINI, Maria Paula 8 

D 54 KLOSTER, Gianina 2 8 

D 54 SUP NASER, María del Carmen 8 

D 54 TOMADONI, Barbara 8 

D 54 VIVAS, Marcos Ezequiel  4 

D 54 TER ALVAREZ CERIMEDO, Maria Soledad 8 

D 54 TER BARBISAN, Candela Rocío 1 8 

D 54 SUP MOLINÉ, Marcos 8 

D 54 TER PÉREZ, Silvina 1 8 

D54 SUP LORES, Nayla 8 

a designar   8 

a designar   8 

D 54 SUP FARÍAS, Yanina Belén 2 8 

D 54 PEREDA, Mariana 0 

Ayudantes Estudiantes   
D 64 GUTIERREZ, Maria Sol  
D 64 LEVIN, Luciana  
D 64 PASCUAL, Carolina  

   

   

   
QUÍMICA GENERAL II 

Profesores  C.G. 

D 11 VÁZQUEZ, Marcela  5 

Auxiliares   
D 44 MASSA, Paola 5 

D 41 MAZZUCOTELLI, Cintia Anabela 5 

D 34 MIGUEL, María de la Paz 5 

D 54 BUTAVAND, Gonzalo Ezequiel  5 

D 54 VIACAVA, Gabriela 5 

Ayudantes Estudiantes   
D 64 LÓPEZ ROBLEDO, GERMÁN  
D 64 RIBEIRO, Yenhy Melanie  
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QUÍMICA ORGÁNICA 

Profesores  C.G. 

D 31 BUFFA, Fabián Alejandro 7 

Auxiliares   
D 44 TER PUIG, Julieta 2 3.5 

D 41 DESIMONE, Paula Mariela 3.5 

D 41 PÉREZ, Claudio Javier  3.5 

D 54 SUP BUFFA, Juan Manuel 2 3.5 

D 54 TER FUCHS, Vanesa María 3.5 

D54 SUP BUFFA, Milagros 3.5 

D 54 SAIZ, Luciana María 0 

Ayudantes Estudiantes   
D 64 CAPANO, Alan Nahuel   

   

   

   
LABORATORIO DE QUÍMICA II 

Profesores  C.G. 

D 21 ABRAHAM, Gustavo Abel  2 

D 34 DIAZ, Carlos Gustavo 2 

Auxiliares   
D 54 GONZALEZ, Sandra 2 4 

D 54 INT SÁNCHEZ PASCUA, Gabriela 4 

Ayudantes Estudiantes   
D 64 NATERO, Geraldina  

   

   

   
QUÍMICA ANALÍTICA 

Profesores  C.G. 

D 21 OYANGUREN, Patricia Angélica 9 

Auxiliares   
D 44 HOPPE, Cristina Elena  9 

D 44 MARTUCCI, Josefa 9 

D 44  CARACCIOLO, Pablo Christian 2 9 

D 54 GONZALEZ, Sandra 1 9 

D 51 (de Mecánica) PEPE, Andres 9 

Ayudantes Estudiantes   

D 64 FAGES, Felipe  
por beca   

D 54 CATIVA, Nancy  

   

   

   
BALANCES DE MATERIA Y ENERGÍA 

Profesores  C.G. 

D 34 SÁNCHEZ, Ana del Valle 1 4 

Auxiliares   
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D 44 CIANNAMEA, Emiliano Manuel  3.67 

D 44 CZERNER, Marina 3.67 

D 54 MEIORÍN, Cintia 3.66 

D 54 LANFRANCONI, Ines 1 

Ayudantes Estudiantes   
D 64 ARROSIO, Josefina  
D 64 MACHT, Mateo  

   

   

   
MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 34 PONCE, Alejandra Graciela 9 

Auxiliares   

D 44 WOLSKI, Erika Alejandra 9 

Ayudantes Estudiantes   

D 64 FUERTES, Guadalupe  

   

   

   
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

Profesores  C.G. 

D 31 MOREIRA, María del Rosario  10 

Auxiliares   
D 54 TER CASSANI, Lucía Victoria 5 

D 44 ALVAREZ, María Victoria 5 

   

   

   
PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 31 DI SCALA, Karina Cecil ia  7 

D 34 ANSORENA, María Roberta 2 

Auxiliares   

D 44 GARCÍA LOREDO, Analía Belén 9 

   

   

   
LAB. DE ING. EN ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 31 INT MANFREDI, Lorena 6 

Auxiliares   
D 34 CHECMAREV, Gerardo 2 

D 43 FARDÍN, José Pascual 1 4 

   

   

   
TRANSF. DE CANT. DE MOV. 

Profesores  C.G. 
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D 34 BENGOCHEA, Julio 6 

D 34 TER PETRILLO, Martín Ignacio 4 

Auxiliares   
D 51 TER SEOANE, Irene 3 7.5 

D44 SUP LEONARDI, Agustina2 7.5 

D 54 DONATO, María Florencia 7.5 

D 54 FARÍAS, Yanina Belén 1 7.5 

Ayudantes Estudiantes   
D 64 ARRIBAS, Nicolás  

D 64 MELLONI, Tomás  
D 64 JOZAMI, Ignacio  

   

   

   

TRANSFERENCIA DE MASA 
TRANSFERENCIA DE MASA EN ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 11 ARANGUREN, Mirta Inés 10 

Auxiliares   
D 44 D`AMICO, David 8.67 

D 44 PENOFF, Marcela Elisabeth 4.33 

D 44 ZUCCHI, Ileana 4.33 

D 54 BOLLINI, Fernando Rubén 4.33 

D 54 INCHAURRONDO, Natalia 8.67 

D 54 DI LUCA, Carla 8.67 

D 54 LANFRANCONI, Ines 1 

Ayudantes Estudiantes   
D 54 DIAZ, Florencia  

   

   

   
LAB. DE OPERAC. UNITARIAS 

Profesores  C.G. 

D 34 DURRUTY, Ignacio 2 7 

Auxiliares   
D 43  AINCHIL, Paula  7 

D 41 OROFINO, Antonela 7 

D 44 TER BARBISAN, Candela Rocío 2 7 

D 51 FRONTINI, María Alejandra  7 

D 54 UICICH, Julieta Fabienne 7 

D 54 INT MARTINEZ, Francisco Daniel  7 

D 54 TER ARROSIO, Florencia 7 

D 43 TER WAGNER, Gustavo 4 

   

   
ING. DE LAS REAC. HOMOGENEAS 

Profesores  C.G. 

D 31 FASCE, Laura Alejandra  8 

D 11 HAURE, Patricia Mónica  0 

Auxiliares   
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D 44 DOUMIC, Lucila 0 

D 54 INT KLOSTER, Gianina 1 5.33 

D 44 TER SEOANE, Irene 1 5.34 

D 54 PÉREZ D'AMICO, Constanza 5.33 

Ayudantes Estudiantes   
D 64 PELLASIO, Maximiliano  

D 64 TEPER, Lautaro  

   

   

   
INDUSTRIAS QUÍMICAS 

Profesores  C.G. 

D 31 MONTEMARTINI, Pablo Ezequiel  4 

Auxiliares   
D 54 CASADO, Ulises 4 

   

   

   

TRABAJO FINAL DE ING. EN ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 34 TER TOMAC, Alejandra 5 

Auxiliares   
D 44 TER PÉREZ, Si lvina 2 4 

D 54 TER MARCHETTI, Marion 2 

D 54 FARDÍN, José Pascual 2  3 

   

   

   

TRABAJO FINAL DE ING. QUÍMICA 

Profesores  C.G. 

D 21 MARCOVICH, Norma Esther 5 

Auxiliares   
D 34 SOULÉ, Ezequiel Rodolfo  5 

D 44 GARCÍA DE LA MATA, Manuel  5 

D 44 CASTAÑER, María Julieta 5 

   

   

   

MÓDULO INTRODUCCIÓN A LA QUÍMICA 

  C.G. 

D 33 CECHINI, Jorge Omar 4 

Auxiliares   
D 44 VALLA, Esteban Fernando  4 

D 44 GOÑI, María Gabriela 4 

D 44 GONZALEZ, Sandra 3 4 

D 54 CORDÓN, Cristina Silvia 4 
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TRATAMIENTO DE EFLUENTES LIQUIDOS 

Profesores  C.G. 

D 11 GONZÁLEZ, Jorge Froilán 4 

Auxiliares   
D 41 MURIALDO, Silvia Elena 3 

D 44 BONANNI, Pablo Sebastián 1 

   

   
TÉCNICAS DE CREATIVIDAD APLICADA 

Profesores  C.G. 

D 14 GOMEZ, Guillermo 4 

Auxiliares   
D 44 TER GALLO, José 4 

D 43 TER DEL HOYO, Julieta 2 4 

   

   

   
INTRODUCCIÓN AL DESARROLLO SUSTENTABLE 

Profesores   
D 34 TER MIGNAQUI, Vera 4 

D 54 CAPIEL, Guillermina 4 

   

   
INTRODUCCION A POLIMEROS: MEDIOAMBIENTE Y RECICLADO 

Profesores   
D 21 OYANGUREN, Patricia Angélica 0 

   

   
CINÉTICA DE LAS REACCIONES DE POLIMERIZACION 

Profesores  C.G. 

D 21 TOMBA, Juan Pablo  1.5 

D 34 SCHROEDER, Walter 1.5 

   

   
QUÍMICA DEL MEDIO AMBIENTE 

Profesores  C.G. 

D 31 FANOVICH, María Alejandra  0 

Auxiliares   
D 44 JACINTO HIDALGO, Reina del Pilar 0 

   

   

   
SOPORTE – SIMULACIÓN 

Profesores  C.G. 

D 31 AYUDE, María Alejandra  2 

Auxiliares   
D 54 LANFRANCONI, Ines 2 

D 34 PETRILLO, Martín Ignacio 2 

por beca D64 PELLASIO, Maximiliano  
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SOPORTE – COMUNICACIÓN y CREATIVIDAD 

Auxiliares   

D 44 TER GALLO, José 2 

D 43 TER DEL HOYO, Julieta 2 2 

   

   

PLANTA PILOTO DE DE INGENIERÍA QUIMICA 

 
 C.G. 

D 11 BIDABEHERE, Claudia María 4 

Auxiliares   
D 43  AINCHIL, Paula  2 

   

   

UNIDAD DE CAPACITACIÓN EN PROCESOS QUÍMICOS DE EXTRACCIÓN Y DESTILACIÓN 

Profesores  C.G. 

D 34 DURRUTY, Ignacio 2 2 

Auxiliares   
D51 TER SEOANE, Irene 3 4 

   

   
UNIDAD DE CAPACITACION EN GESTION DE INDUSTRIAS DE ALIMENTOS 

Profesores  C.G. 

D 31 INT MANFREDI, Lorena 4 

Auxiliares   
D 43 FARDÍN, José Pascual 1 4 

D 34 BENGOCHEA, Julio 1.5 

D 21 FENOGLIO, Rosa Juana 2 

   
 


